(Verstehen) reflektif.dilakukan melalui tiga tahap utama: reduksi data, penyajian data, dan

penarikan kesimpulan (Musfikasari, 2024).

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Profil Singkat Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari

Syekh Muhammad Arsyad al-Banjari dilahirkan pada tahun 1710 Masehi (15 Shafar

1122 H) di sebuah desa Lok Gabang, Martapura, wilayah Kesultanan Banjar, Kalsel. Beliau

dilahirkan dari pasangan Abdullah dan ibunya bernama Aminah. Menurut salah satu sumber,